
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 5.086/2019-CCG, DE 06/11/2019, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 34.036, DE 14/11/2019, referente a concessão 
de Licença Prêmio à servidora JACQUELINE SOUTHIER KLEIN.
Onde se lê: Referente ao triênio  15/07/2006 a 14/07/2009 (1ª parcela).
Leia-se: Referente ao triênio  19/07/2012 a 18/07/2015 (1ª parcela).
Belém-Pa, 14 de Novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 497997

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2017-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 12/2017 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 12/2017, por mais 06 
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2019.
VIGÊNCIA: 12/11/2019 A 11/05/2020.
VALOR: R$ 27.745,00 (vinte e sete mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais)
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04 – Administração;
Subfunção: 122 – Administração Geral;
Programa: 1297 – Manutenção de Gestão;
Projeto/Atividade: 8314 – Apoio Logístico para atuação Governamental;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 233368.
CONTRATADA: PRIMMA SERVIÇOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA-EPP. 
CNPJ Nº 00.991.744/0001-15
ENDEREÇO: Avenida Governador José Malcher, nº 1946, Nazaré, CEP: 
66.060-230.
ORDENADOR:
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 498139

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°5.132/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/560040-PG, de 12 de novembro de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/JURUTI/SANTARÉM, no período de 13 a 14/11/2019.

Servidor Objetivo

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 

lotado CRGBA.

Dar apoio de Logística a equipe da SEDUC, levanta-
mento das unidades de ensino que necessitam de 

reformas, na Comunidade de Curuaí - Lago Grande, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 498003
PORTARIA N° 5.127/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/556117 e 2019/556127, de 11 de 
novembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de PARAUAPEBAS/PA, no período de 17 a 20 /11/2019.

Servidor Objetivo
 

Realizar precursora e acompanhar agenda Ofi cial 
de Governo no referido município.

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 
funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimo-

nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotado na Diretoria de Cerimonial.

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de 

Gestão e Logística.

Dar apoio aos servidores do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 498120

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 737/2019-PGE.G., de 20 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I – EXCLUIR, a contar de 17.11.2019, a Gratifi cação de Tempo Integral da 
servidora Valdeci Camelo Xavier, identidade funcional 3155820/1.
II – CONCEDER, a contar de 18.11.2019, a Gratifi cação de Tempo Integral, 
que trata o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual de 37% 
(trinta e sete por cento) à servidora Vera Lúcia de Souza Estácio, identida-
de funcional nº 3275043/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 498180
Portaria nº 731/2019-PGE.G., de 19 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 Nº 551/2019-PGE.G., de 02.09.2019 11.11.2019

Brunna Valescka de Carvalho Silva 57175437/3 Nº 572/2019-PGE.G., de 06.09.2019 30.09.2019
Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 Nº 623/2019-PGE.G., de 30.09.2019 18.11.2019

Christianne Penedo Danin 5763959/1 Nº 516/2019-PGE.G., de 13.08.2019 31.10.2019
Maria Antônia Oliva Alves 57197206/2 Nº 644/2019-PGE.G., de 08.10.2019 04.11.2019

Renata de Cassia Cardoso de 
Magalhães 55589783/1 Nº 551/2019-PGE.G., de 02.09.2019 14.11.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 497811

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 19/2018-PGE
Servidor: Victor Fonseca Ribeiro
Identidade Funcional: 5941897/1
Término de Vinculo: 18.11.2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido do servidor
Órgão: Procuradoria-Geral do Estrado do Pará
Função: Profi ssional com formação em direito, que exercerá funções técni-
cas especializadas, relativas às atividades da Procuradoria-Geral, nas áreas 
que demandem conhecimentos jurídicos
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado do Pará
Belém, 18 de novembro de 2019

Protocolo: 498101

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 736/2019-PGE.G., de 20 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Adriana Moreira Bessa 80845530/2 2ª parcela 2010/2013 09.12.19 a 07.01.20

Daniel Cordeiro Peracchi 55590268/2 2ª parcela 2010/2013 23.12.19 a 21.01.20
Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 1ª parcela 2013/2016 02.12.19 a 31.12.19

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2ª parcela 2005/2008 27.11.19 a 26.12.19
João Olegário Palácios 57223907/1 2ª parcela 2011/2014 27.11.19 a 26.12.19

Marcela Braga Reis 5903070/2 2ª parcela 2012/2015 26.12.19 a 24.01.20
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1 2ª parcela 2001/2004 21.11.19 a 20.12.19
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 1ª parcela 2016/2019 16.12.19 a 14.01.20

Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2ª parcela 2014/2017 05.11.19 a 04.12.19
Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1 1ª parcela 2001/2004 16.12.19 a 14.01.20

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 497853


